湘理职院教[2023] 23 号

各部门、各单位：

为加强实训室建设，规范日常管理，优化资源配置，更好地

为教学科研和人才培养服务，根据《实训室“7S”建设与管理实施

方案》（湘理职院〔2020〕59号）文件要求，由教务处、考核督

导办、国资处、后勤处、各教学院部组成的考核评比小组每月对

全院 101间实训室进行了认真考核，教务处结合月考核分及学期

加分对实训室进行了评比，现将考核评比结果通报如下：

一、101间实训室考核结果均为“五星”，具体情况见附件。

二、评选出“优秀”实训室共 12间，其中教务处 5间、新能源

学院 2间、智能制造学院 2间、管理艺术学院 3间；评选为“良好”

实训室共 20间，其中教务处 2间、新能源学院 2间、智能制造学

院 9间、管理艺术学院 7间。具体情况见附件。

三、各部门（单位）要进一步总结经验，要对标对表找准差

距，采取切实有效措施，不断加强实训室的建设与管理。

特此通报。

附件:实训室“7S”建设与管理评比结果汇总表

湖南理工职业技术学院

2023年 12月 15日

－ 2 －

附件

序号 实训室名称 实训室地点 所属部门 星级
优秀/

良好

1 BIM 实训室 精工楼中302 新能源学院 五星实训室 优秀

2 S7-300SmartPLC 实训中心 动力谷分院502 智能制造学院 五星实训室 优秀

3 公共机房普通话测试室（二） 明理楼北405 教务处 五星实训室 优秀

4 大数据会计与财务共享中心 明理楼北203 管理艺术学院 五星实训室 优秀

5
新能源汽车检测与维修实训中

心
精工楼北105 新能源学院 五星实训室 优秀

6 公共机房就业信息查询室（二） 明理楼北404 教务处 五星实训室 优秀

7 公共机房 明理楼北407 教务处 五星实训室 优秀

8 工业设计中心（机房） 动力谷分院503 智能制造学院 五星实训室 优秀

9 公共机房 明理楼北401 教务处 五星实训室 优秀

10 京东学院专用机房 明理楼北408 管理艺术学院 五星实训室 优秀

11 会计电算机房（二） 明理楼北504 管理艺术学院 五星实训室 优秀

12 公共机房普通话测试室（一） 明理楼北403 教务处 五星实训室 优秀

13 无人机航测中心 精工楼南503 智能制造学院 五星实训室 良好

14 会计电算机房（一） 明理楼北502 管理艺术学院 五星实训室 良好

15
艺术设计专业群动作光学捕捉

监控室
明理楼北304 管理艺术学院 五星实训室 良好

16 公共机房就业信息查询室（一） 明理楼北402 教务处 五星实训室 良好

17 工业机器人基础实训室 精工楼南308 智能制造学院 五星实训室 良好

18 PLC 实训室(二) 精工楼北303 新能源学院 五星实训室 良好

19 新能源汽车电工实训室 精工楼北206 新能源学院 五星实训室 良好

20 电气安装实训中心 动力谷分院402 智能制造学院 五星实训室 良好

21 数控仿真实验室 精工楼南209 智能制造学院 五星实训室 良好

22 无人机组装与调试 精工楼南509 智能制造学院 五星实训室 良好

23 电子单片机赛训室 精工楼南410 智能制造学院 五星实训室 良好

24 图形实训机房（二） 明理楼北308 管理艺术学院 五星实训室 良好

－ 3 －

25 艺术设计专业实训室 明理楼北305 管理艺术学院 五星实训室 良好

26 S7-200SmartPLC 实训中心 动力谷分院403 智能制造学院 五星实训室 良好

27 工业机器人仿真实训室 精工楼南309 智能制造学院 五星实训室 良好

28
艺术设计专业群图形实训工作

室
明理楼北303 管理艺术学院 五星实训室 良好

29 电工实训室（四） 明理楼北106 教务处 五星实训室 良好

30 液压与气动实训中心 动力谷分院203 智能制造学院 五星实训室 良好

31 图形实训机房（一） 明理楼北306 管理艺术学院 五星实训室 良好

32
艺术设计专业群学徒制校企合

作工作室
明理楼北507 管理艺术学院 五星实训室 良好

33 过程与工业组态自动化实训室 精工楼中303 智能制造学院 五星实训室 /

34 无人机创新创业工作室 精工楼南501 智能制造学院 五星实训室 /

35 手动加工实训中心 动力谷分院201 智能制造学院 五星实训室 /

36 电工实训室（三） 明理楼北103 教务处 五星实训室 /

37 单片机实训室（二） 精工楼北405 新能源学院 五星实训室 /

38 车铣加工实训室 精工楼南105 智能制造学院 五星实训室 /

39 公共机房 明理楼北503 教务处 五星实训室 /

40 机床检修实训室 精工楼南403 智能制造学院 五星实训室 /

41 工厂供配电实训室 精工楼南401 智能制造学院 五星实训室 /

42 电工实训室（一） 明理楼北101 教务处 五星实训室 /

43 设计教室 明理楼南604 管理艺术学院 五星实训室 /

44 新能源学院专用机房 明理楼北409 新能源学院 五星实训室 /

45 电源变换实训室 精工楼北304 新能源学院 五星实训室 /

46 车铣加工实训中心 动力谷分院101 智能制造学院 五星实训室 /

47 电工实训室（二） 明理楼北102 教务处 五星实训室 /

48
礼仪与沟通实训室、情景教学实

训室
明理楼北301 管理艺术学院 五星实训室 /

49 工程研究中心（二） 精工楼南405 智能制造学院 五星实训室 /

50 光伏检测实训室 精工楼北308 新能源学院 五星实训室 /

51
工业机器人技术应用赛训室

（一）
精工楼南303 智能制造学院 五星实训室 /

－ 4 －

52 PLC 综合实训室 精工楼南408 智能制造学院 五星实训室 /

53 微电网实训室 精工楼中402 新能源学院 五星实训室 /

54 电力系统自动化实验室 精工楼北310 新能源学院 五星实训室 /

55
电器回路故障诊断与维修实训

中心
动力谷分院304 智能制造学院 五星实训室 /

56 无人机物流实训室 精工楼南502 智能制造学院 五星实训室 /

57 光伏电站智能运维实验室 精工楼北506 新能源学院 五星实训室 /

58 电工实训室（五） 明理楼北107 新能源学院 五星实训室 /

59
党员活动室（液压与气动实训

室）
精工楼南210 智能制造学院 五星实训室 /

60 心理健康室 图书馆111
思政教育工作

部
五星实训室 /

61 大数据会计与财务共享中心 明理楼北205 管理艺术学院 五星实训室 /

62 PLC 实训室(一) 精工楼北305 新能源学院 五星实训室 /

63 PCB 制板室 精工楼北301 新能源学院 五星实训室 /

64 钳工实训室 精工楼南201 智能制造学院 五星实训室 /

65 数控加工实训室 精工楼南106 智能制造学院 五星实训室 /

66 精工楼北502 精工楼北502 新能源学院 五星实训室 /

67 单片机实训室（一） 精工楼北407 新能源学院 五星实训室 /

68 光伏组件实训室 精工楼北410、411 新能源学院 五星实训室 /

69 动力电池与充电系统实训室 精工楼北104 新能源学院 五星实训室 /

70 风力发电运维实训室 精工楼北204 新能源学院 五星实训室 /

71 工商专业机房 明理楼北603 管理艺术学院 五星实训室 /

72 工业网络、电气装设赛训室 精工楼南402 智能制造学院 五星实训室 /

73 招投标实训室 精工楼北311 新能源学院 五星实训室 /

74 机械制图测绘实训室（二） 精工楼南203 智能制造学院 五星实训室 /

75 电力电子技术实训室（二） 明理楼北207 教务处 五星实训室 /

76 3D 打印赛训室 精工楼南204 智能制造学院 五星实训室 /

77 智能制造学院专用机房 明理楼北505 智能制造学院 五星实训室 /

78 电商综合实训室 明理楼北604 管理艺术学院 五星实训室 /

－ 5 －

79 风力发电安装与调试实训室 精工楼中203 新能源学院 五星实训室 /

80 光热实训室 精工楼北307 新能源学院 五星实训室 /

81
工业机器人技术应用赛训室

（二）
精工楼南306 智能制造学院 五星实训室 /

82
新能源汽车自动驾驶技术实训

室
精工楼北403 新能源学院 五星实训室 /

83
艺术设计专业群动作光学捕捉

监控室
明理楼北302 管理艺术学院 五星实训室 /

84 机电一体化、自动生产线赛训室 精工楼南404 智能制造学院 五星实训室 /

85 PLC 基础实训室 精工楼南406 智能制造学院 五星实训室 /

86 风力发电原理实验室 精工楼北205 新能源学院 五星实训室 /

87
制造单元智能化改造与集成技

术竞赛实训室
精工楼南301 智能制造学院 五星实训室 /

88 机械制图测绘实训室（一） 精工楼南205 智能制造学院 五星实训室 /

89 光伏并离网实训室 精工楼北402 新能源学院 五星实训室 /

90 工业机器人装调与维修实训室 精工楼南302 智能制造学院 五星实训室 /

91 工业机器人智能生产线实训室 精工楼南304 智能制造学院 五星实训室 /

92 设计教室 明理楼南601 管理艺术学院 五星实训室 /

93 大数据会计与财务共享中心 明理楼北201 管理艺术学院 五星实训室 /

94 中餐实训室 明理楼北605 管理艺术学院 五星实训室 /

95 工业设计中心 九华教学楼214 智能制造学院 五星实训室 /

96 计算机机房 九华教学楼213 智能制造学院 五星实训室 /

97 PLC 实训室 九华教学楼215 智能制造学院 五星实训室 /

98 会计综合技能实训室 明理楼北602 管理艺术学院 五星实训室 /

99 画室 明理楼南607 管理艺术学院 五星实训室 /

100 酒店客房实训室 明理楼北607 管理艺术学院 五星实训室 /

101 画室 明理楼南606 管理艺术学院 五星实训室 /

	湖南理工职业技术学院
	关于2022年度实训室“7S”建设与
	管理考核评比结果的通报